2024년 동명대학교 파란사다리 해외연수 사업 안내

1. 파란사다리 사업

파란사다리 사업이란?

- ★ 사업 개요
- 경제·사회적으로 어려운 여건 속에서도 자기 개발과 진로 개척에 꿈과 열정을 가진 대학생에게 해외 연수의 기회를 제공하여 교육의 기회균등을 실현하고자 하는 사업입니다.

※ 이런 학생이라면 반드시 참여!!

- 1) 대학 생활 중 한 번도 해외어학연수를 다녀오지 않은 학생 (파란사다리 기 참여자는 신청제한)
- 2) 영어를 못하더라도 누구나 참여가능
- 3) 외국 친구도 사귀어 보고 다양한 글로벌 경험을 해보고 싶은 학생
- 4) 평소 외국에 나가는 것에 두려움이 있었거나, 기회가 없어 가지 못했던 학생
- ** 해외어학연수, 대학생활의 필수입니다. (여러분들을 위한 프로그램입니다.)

2. 사업 및 지원내용

- □ 사업내용
- 사전교육 : 오리엔테이션, 진로 탐색 및 개발, 명사 특강, 어학교육(영어 기초 회화) 등 ※ 어학교육 - 참여학생 레벨별 반편성을 통한 맞춤형 교육 운영
- 현지연수 : 어학 및 직무 체험 프로그램, 문화탐방, 팀 프로젝트 등
- 사후교육 : 사후집체교육 진행, 공인어학시험(TOEIC) 등 ※ 사후집체교육 - 팀 프로젝트 발표회(우수 팀 선정 상금 지급), 참가자 네트워킹 등
- 모든 교육은 필수 참석

□ 지원내용

- 해외연수 교육비 전액, 사전 / 사후집체 교육비, 항공비, 팀 프로젝트 활동비 등 ※ 소득분위에 따라 현지체제비 지원 가능









TEL: 051-629-3014,3015

3. 학생선발

- □ 선발인원: 총 40명(**타교생 10명**, 동명대 30명)
- □ 지워자격
 - 1) 대한민국 국적을 소지하고 해외연수에 결격사유가 없는 자
 - 2) 국내 대학에 재학* 중인 경제·사회적 취약계층 대학생
 - 경제적 취약학생 : 학자금지원 5구간 이내 학생 (0분위 ~ 5분위)
 - 사회적 취약학생** : 한부모, 다문화 가정, 탈북자, 장애자 등

※대학 입학 후 자퇴 또는 제적 상태가 아닌 학부 재학생

※사회적 취약 학생은 경제적 선발 요건을 갖추지 않아도 선발 대상 포함

□ 지원방법 및 제출서류

- 1) 타교생 (2가지 중 한가지 선택 지원)
 - 이메일 접수 : denniskim@tu.ac.kr
 - 방문접수 : 동명대 국제산학협력관 21번 건물 101호 (국제교류팀)
- 2) 제출서류 (1차 서류전형)
 - 참가신청서 1부
 - 개인정보 처리 동의서(신청인) 1부
 - 파란사다리 사업 보조금 수령 관련 동의서 1부
 - 보호자 동의서 1부
 - 활동계획서(신청인) 1부
 - 추천서(추천인) 1부 추천인 있을 경우
 - 개인정보 처리 동의서(추천인) 1부 추천인 있을 경우
 - 관련 증명서류(재학증명서, 신청자격 서류*) 각 1부
 - * 기초생활수급자, 차상위계층, 소득분위, 한부모, 다문화가족, 장애인 등록 등

4. 선발일정 및 상세내용

□ 선발일정

- 1) 지원서 접수: 2024.04.24. ~ 05.03.
- 2) 서류심사: 2024.05.07.
- 3) 면접심사: 2024.05.08.
- 4) 합격자 발표: 2024.05.10.









TEL: 051-629-3014.3015

□ 파격국가

국가	연수 대학	인원(명)	일정
베트남	Hochiminh City University of Technology (HUTECH)	20	2024년 7월 08일 ~ 8월 02일 (4주)
필리핀	System Plus College Foundation	20	2024년 7월 08일 ~ 8월 02일 (4주)

- ※ 상기일정은 파견대학의 교육일정에 따라 변경될 수 있음
- □ 진행절차



- 5. 학점인정 (동명대학교 재학생에 한함, 타교생 협조공문 발송가능)
 - 1) 인정방법 : 파견대학에서 발급된 성적증명서, 수료증 및 사후교육 언어 성적 근거
 - ※ 출석률 90%이상 + 어학연수 수료증 확인 후 학점부여
 - 2) 인정학점

구분	학점	인정영역	성적	비고
어학연수 영어1	3학점	자유선택	Pass or Fail	동명대학교 재학생 기준









TEL: 051-629-3014.3015

6. 프로그램 문의

□ 동명대학교 국제교류처 (국제교류팀 파란사다리 담당)

1) 주소: (48520) 부산광역시 남구 신선로428 동명대학교 국제산학협력관 (21호관) 국제교류팀 101호

2) 전화: 051-629-3015 / 3014

3) 이메일: denniskim@tu.ac.kr

※ 파란사다리 사업은 교육부 / 한국장학재단 / 동명대학교에서 주관하는 현지교육비 및 항공료 등을 100% 지원하는 사업입니다.

대학생활 필수인, 해외연수(글로벌 진로탐색)에 많은 학생들이 참여할 수 있도록 협조 부탁 드립니다.









TEL: 051-629-3014,3015